
UCHWAŁA NR XIX/190/17
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH

z dnia 7 czerwca 2017 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) oraz 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 299)

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała nr XIX/175/13 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 26 marca 2013 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Beata Zblewska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia środa, 5 lipca 2017 r.

Poz. 2521



Załącznik do Uchwały Nr XIX/190/17

Rady Miejskiej w Brusach

z dnia 7 czerwca 2017 r.

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych.

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia zobowiązany jest:

1) złożyć stosowny, prawidłowo wypełniony wniosek zgodnie z wymaganiami określonymi w ustawie z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. 
zm.) wraz z kompletem wymaganych załączników,

2) posiadać wpis do rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym lub wpis do ewidencji 
działalności gospodarczej.

§ 2. 1. Pojazdy stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
powinny spełniać wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. prawo o ruchu 
drogowym (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 128 z późn. zm.) oraz wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. 
Nr 193 poz. 1617).

2. Pojazdy powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację 
przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie na nich nazwy (firmy), adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy.

§ 3. 1. Przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią bazą transportową, 
na terenie której będą garażowane pojazdy.

2. Nieruchomość stanowiąca bazę transportową powinna być wyposażona w miejsca postojowe i miejsca 
do mycia pojazdów.

3. Teren parkowania pojazdów winien być utwardzony, ogrodzony, niedostępny dla osób postronnych 
i znajdować się w miejscu niestwarzającym uciążliwość dla otoczenia.

§ 4. 1. Mycie i dezynfekcja pojazdów służących do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości płynnych powinna odbywać się zgodnie z wymaganiami § 10 Rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych.

2. Przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność odbierania nieczystości ciekłych w sposób 
niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz zanieczyszczenia tras wywozu.

3. Usługi należy wykonywać w sposób niepowodujący zanieczyszczenia miejsc załadunku i trasy wywozu 
nieczystości, a ewentualne zanieczyszczenia powstające w wyniku załadunku i transportu nieczystości 
płynnych pracownicy podmiotu uprawnionego mają obowiązek natychmiast usunąć.

4. Przedsiębiorca obowiązany jest do prowadzenia działalności w sposób niepowodujący nadmiernego 
hałasu, zapylenia, a także niepowodujący uszkodzeń infrastruktury technicznej.

5. Przedsiębiorca ma obowiązek odbierania nieczystości ciekłych od właściciela nieruchomości 
z częstotliwością dostosowaną do ilości wytwarzanych nieczystości.

6. Po zakończeniu działalności objętej zezwoleniem należy wykonać następujące zabiegi z zakresu ochrony 
środowiska i ochrony sanitarnej:

1) przywrócić teren, na którym prowadzona jest działalność do stanu pierwotnego,

2) umyć oraz zdezynfekować wszystkie pojazdy, urządzenia, wyposażenia oraz pomieszczenia służące do 
prowadzenia wyżej wymienionej działalności.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2521



§ 5. Przedsiębiorca jest zobowiązany transportować nieczystości ciekłe z terenu gminy Brusy do punktu 
zlewnego oczyszczalni ścieków w Brusach, ul. Bolta 10, 89-632 Brusy lub do innej stacji zlewnej, która wyrazi 
gotowość ich odbioru.

 

Przewodnicząca Rady

Beata Zblewska

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2521


		2017-07-05T11:25:33+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




